Форма по

ОКУД 0301005

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 51 комбинированного вида» по ОКПО

(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

                    ПРИКАЗ 01-15/29§2 31.08.2023 г.

«Об утверждении Положения о наставничестве в МАДОУ «Детский сад № 51

комбинированного вида»

В соответствии с протоколом № 1 заседания Педагогического совета МАДОУ «Детский сад №

51 комбинированного вида»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о наставничестве в муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад общеразвивающего вида № 51

комбинированного вида» (Приложение 1).

2. Разработать программу индивидуального профессионального сопровождения молодых

педагогов (программу наставничества) на 2023-2024 учебный год

З. Назначить ответственным лицом за организацию работы по наставничеству — Анпилову

Галину Николаевну, зам. зав. по ВМР.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

и.о. заведующей МАДОУ «Детский сад № 51                                        Анпилова Г.Н

комбинированного вида».

 Форма по

ОКУД 0301005

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 51 комбинированного вида» по ОКПО

(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

                    ПРИКАЗ 01-15/29§3 31.08.2023 г.

                                                          «О наставничестве»

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве

МАДОУ «Детский сад № 51 комбинированного вида», с целью оказания методической помощи

педагогам, имеющим стаж педагогической работы менее трех лет, а также в целях содействия

адаптации и профессионального становления молодых специалистов учреждения.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить педагогов-наставников к молодым педагогам на 2023 - 2024 уч. г.:

• воспитателя первой квалификационной категории Петунину Марину Ивановну

наставником молодого специалиста — воспитателя Белоусовой Елены Викторовны:

2. Педагогам — наставникам:

• Разработать план мероприятий (дорожную карту наставничества)

профессионального развития молодых педагогов на 2023-2024 учебный год

срок: до 14.09.2023г.

• осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока,

установленного пунктом 1 настоящего приказ;

• представить отчет о результатах наставничества на августовском педсовете.

З. Наставляемым:

• изучить и использовать опыт наставника в своей работе;

• выполнять задания и рекомендации наставника;

• подготовить в течении учебного года портфолио личных профессиональных

достижений.

4.Организацию работы по наставничеству возложить на зам. зав. по ВМР Анпилову Г.Н.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и.о. заведующей МАДОУ «Детский сад № 51                                        Анпилова Г.Н

комбинированного вида».

С приказом ознакомлены:

		2023-12-18T10:17:27+1200
	МАДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 51 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА"
	Зам. зав. по ВМР Анпилова Г.Н. 30431bcc8d0401500ac1a64d9818e741